
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O DÍLO číslo 3072018 
 

uzavřená podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

Česká republika - Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj  

se sídlem: Collinova 481, Věkoše, 500 03 Hradec Králové  

za níž jedná: Ing. Jaroslav Bačina, ředitel 

IČ: 71185241 

bankovní spojení: XXXX, XXXXXXXXXXXX 

č.ú.: XXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

2. Zhotovitel: 

APENEX, s.r.o. 
se sídlem: B. Němcové 756/66, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

jednající: Ing. Petr Petr, jednatel společnosti 

IČ: 26102692 

DIČ: CZ26102692 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl C, vložka 14093 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

č.ú.: XXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a své nebezpečí dílo spočívající 

v modernizaci telefonní ústředny v budově Katastrálního pracoviště Náchod, Hrašeho 11, 547 01 

Náchod, a to v souladu s touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva“), dále zadávací dokumentací 

veřejné zakázky s názvem „KP Náchod – Modernizace telefonní ústředny, č.j.: KÚ–01162/2018-

660-1001, cenovou nabídkou zhotovitele č. 2674/2018 podanou v rámci zadávacího řízení výše 

uvedené veřejné zakázky. Podrobná technická specifikace je uvedena v příloze č. 2 smlouvy, která 

tvoří její nedílnou součást. 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu podle čl. IV., 

odst.1. 

 

III. 

Doba a místo plnění díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. II. této smlouvy do 31. 10. 2018.  

 

2. Místem plnění díla je Katastrální pracoviště Náchod, Hrašeho 11, 547 01 Náchod. 
 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

IV.  

Cena za dílo 

 

1. Cena za dílo specifikované v čl. II. smlouvy činí: 

 

  89 100 Kč bez DPH 

  18 711 Kč DPH 21 % 

107 811 Kč včetně DPH. 

 

2. Při stanovení ceny za dílo vycházely smluvní strany z cenové nabídky zhotovitele, která je 

obsahem přílohy č. 1 k této smlouvě. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. 

 

V.  

Platební podmínky 

 

1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla  po jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků, nebo po 

odstranění posledních vad a nedodělků. 

 

2. Cena je splatná 21 dní ode dne doručení daňového dokladu (dále jen „faktury“) objednateli.  

 

3. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

 

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat následující náležitosti: 

 

a) číslo faktury, 

b) název a sídlo objednatele, 

c) místo plnění, 

d) název a sídlo zhotovitele,  

e) údaj o zápisu zhotovitele do obchodního rejstříku, včetně spisové značky, 

f) identifikační číslo objednatele a zhotovitele, 

g) předmět plnění, číslo a datum podpisu smlouvy, 

h) název veřejné zakázky uvedený v čl. II., odst. 1, 

i) číslo investiční akce: SMVS 046V011000552, 

j) den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti, 

k) označení peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele, na který má být plněno, 

l) cenu za dílo bez DPH a včetně DPH. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že faktura zhotovitele může být zaslána objednateli elektronicky, 

formou přílohy e-mailové zprávy na emailovou adresu objednatele: XXXXXXXXXXXX. 

 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu vystavenou zhotovitelem v souladu s platnými právními 

předpisy a ustanoveními této smlouvy do 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost 

objednatele zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem připsání této částky na účet zhotovitele. 

 

VI. 

Podmínky provádění díla 
 

1. Objednatel umožní zhotoviteli v prostorách určených k instalaci díla užívání nezbytně nutných 

ploch pro vlastní montáž, a dále pracovníkům zhotovitele umožní využívání sociálního zařízení. 

 

2. Objednatel zajistí přítomnost svých odpovědných pracovníků na zaškolení obsluhy systému před 

jeho předáním dle pokynů zhotovitele. 

 

mailto:marketa.pilgrova@cuzk.cz


Stránka 3 z 5 

 

3. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce realizované v denní době za provozu katastrálního pracoviště 

konzultovat předem s ředitelem Katastrálního pracoviště Náchod XXXXXXXXXXXXX, 

tel.: XXX XXX XXX, případně jím pověřenou osobou. 

 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou či zhotovitelem vyžádanou součinnost. 

 

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla zachovávat čistotu a pořádek, dodržovat bezpečnostní 

předpisy, předpisy protipožární ochrany a ochrany životního prostředí, odstranit na své náklady 

odpady vzniklé prováděním díla. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce vlastních 

zaměstnanců. 

 

6. Zhotovitel je povinen po dokončení prací prostory poskytnuté mu objednatelem vyklidit a uvést 

pracoviště do původního stavu. 

 

7. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele. 

 

8. Zhotovitel je povinen odevzdat spolu s dílem také provozní předpisy k obsluze jednotlivých částí 

díla. Veškeré písemné doklady předané zhotovitelem objednateli budou vyhotoveny v českém 

jazyce. 

 

9. Před zahájením prací se zhotovitel s objednatelem písemně vzájemně informují o rizicích a 

přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště a 

spolupracují při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na 

pracovišti (podle § 101, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění). 

 

10. Kontaktní osoba ve věcech technických za objednatele: XXXXXXXX, tel.: XXX XXX XXX, 

email: XXXXXXXXXXX . 

 

11. Kontaktní osoba ve věcech technických za zhotovitele: XXXXXXX, tel.: XXX XXX XXX, 

email: XXXXXXXXXXX . 

 

12. Časový harmonogram prací tvoří přílohu č. 3 smlouvy. 

 

 

VII.  

Předání a převzetí díla 

 

1. Řádně dokončené dílo bude předáno a převzato písemným zápisem o předání a převzetí díla 

v místě plnění díla uvedené v čl. III., odst. 2. K předání a převzetí díla vyzve zhotovitel 

objednatele 3 dny předem, nejpozději však tak, aby dílo bylo předáno alespoň poslední den lhůty 

uvedené v čl. III., odst. 1.  

 

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla doklady, které jsou nutné k převzetí a 

řádnému užívání zařízení. 

 

3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít na výzvu zhotovitele i před uplynutím dohodnuté 

doby plnění.  

 

4. Objednatel převezme dílo pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné 

viditelné ani podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému užívání díla. Případné 

vady a nedodělky zjištěné v den předání a převzetí díla budou uvedeny v zápisu o předání a 

převzetí díla s dohodnutými termíny jejich odstranění. Náklady na odstranění vad a nedodělků 

nese zhotovitel. 

 

mailto:tomas.faltus@cuzk.cz
mailto:pavel.zimandl@apenex.cz


Stránka 4 z 5 

 

5. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že v době jeho převzetí budou zjištěny vady a 

nedodělky bránící řádnému užívaní díla. Po odstranění těchto zjištěných vad a nedodělků je 

zhotovitel povinen vyzvat objednatele k novému předání a převzetí díla. 

 

VIII. 

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a přechod nebezpečí škody na něm 

 

1. Zhotovitel nese do předání díla objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, 

materiálu, zařízení, jiných věcech určených k uskutečnění díla zhotovitelem, jakož i za škody 

způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. 

2. Zhotovované dílo přechází do vlastnictví objednatele okamžikem předání a převzetí díla. 

 

IX.  

Záruka za dílo, reklamace 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené práce a dodané komunikační zařízení po dobu 36 

měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků nebo 

odstraněním posledních z nich. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat 

dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 

záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání. 
  

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé v důsledku nesprávného či nevhodného užívání díla, 

zásahu třetí osoby či živelné pohromy. Běžné opotřebení díla nebo jeho jednotlivých částí není 

vadou, pokud toto opotřebení není v rozporu s životností díla. 

 

3. Vady díla, na něž se vztahuje záruka za dílo, oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného 

odkladu poté, kdy je zjistí. Každá reklamace musí být objednatelem doručena zhotoviteli faxem 

nebo e-mailem, a to na fax: XXXXXXXXX nebo e-mail: XXXXXXXX. Hlášení závad je 

přijímáno v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00 hodin. Hot-line: XXX XXX XXX. 

 

4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám  

smlouvy, vyzve zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů zahájit 

jejich odstranění. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a 

odborným posouzením všech oprávněně reklamovaných vad. Oprávněně reklamované vady je 

zhotovitel povinen odstranit na své náklady.  

 

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady, a to případě celkové nefunkčnosti 

zařízení, do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vady třetí osobu. Náklady s tím spojené jdou k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj 

souhlas. 

6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě v důsledku 

vady díla. 

 

X. 

Sankční ustanovení 

 

1. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s provedením díla v termínu podle čl. III., odst.1 smlouvy 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každý den 

prodlení.  

 

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením kterékoliv části ceny díla zaplatit zhotoviteli 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

mailto:info@apenex.cz


Stránka 5 z 5 

 

3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok poškozené strany na úhradu vzniklé 

škody. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozví. Tato povinnost se vztahuje také na 

zaměstnance a spolupracovníky smluvních stran. Tato povinnost trvá i po skončení této smlouvy. 

 

2. V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

3. Postoupení této smlouvy se nepřipouští. 

 

4. Postoupení pohledávek vyplývajících z této smlouvy smluvní strany nepřipouští. 

 

5. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou číslovaných dodatků. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

 

a) příloha č. 1 – Cenová nabídka  

b) příloha č. 2 – Technická specifikace dodávky včetně příslušenství 

c) příloha č. 3 – Časový harmonogram 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

8. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

uzavřena svobodně a vážně a že nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

9. Objednatel zveřejní smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv – zákon o registru 

smluv, v platném znění. 

 

 

 

V Hradci Králové ………………. V Českých Budějovicích dne ..…….……… 

 

 

 

 

           __________________ ___________________ 

               za objednatele           za zhotovitele 

  Ing. Jaroslav Bačina            Ing. Petr Petr 
  


		2018-09-12T11:18:36+0200
	Unknown signer fd7db98ac5e5f7475b89d50f9176495ef9c99129




